
 

新型コロナウイルス感染の発生に関するご報告（終結のお知らせ） 

【令和４年４月１４日】 

 

 

令和４年４月１付けでご報告差し上げた当院内の同一病棟内での新型コロナウイル

ス感染につきましては、管轄保健所の指導のもと、事態の収束に向けた取り組みにより、

４月１３日までの間、院内での新たな感染者が確認されていないことから、今回の感染

拡大につきましては終結したものと判断いたしました。 

 

当院での新型コロナウイルス感染者の発生に伴い外来、入院、手術の制限等、患者様

及びご家族の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしました。

ここに改めてお詫び申し上げます。 

 

引き続き、感染防止対策を講じながら、患者様の安全確保に最善を尽くしてまいりま

すので、今後ともご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

令和４年４月１４日 

病院長 鶴田 好彦 



新型コロナウイルス感染の発生に関するご報告（第３報） 

【令和４年４月１２日】 

 

令和４年４月１日付けで、当院における新型コロナウイルス感染発生のご報告を差し上げ

た件につき続報となります。 

 

令和４年４月８日より４月９日にかけて新たに当該病棟内で患者様１名、職員１名の感染

が判明しました。 

今回の感染経路による感染者の累計は患者様６名、職員９名の合計１５名となっておりま

す。  

引き続き管轄保健所の指導のもと、感染経路と接触者の調査、調査に基づく PCR 検査、

感染者の隔離等、感染拡大を防ぐ措置を進めております。 

ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ですが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

【4/12（火）現在の診療体制について】 

・新 規 入 院・・・・一部制限 

・救 急 外 来・・・・一部制限 

・外 来 診 療・・・・一部制限 

・健診、人間ドック・・・・一部制限 

・手術、治療、検査・・・・一部制限 

 

令和４年４月１２日 

病院長 鶴田 好彦 



新型コロナウイルス感染の発生に関するご報告（第２報） 

【令和４年４月４日】 

 

令和４年４月１日付けで、当院における新型コロナウイルス感染発生のご報告を差し上げ

た件につき続報となります。 

 

令和４年３月３１日より４月２日にかけて新たに当該病棟職員４名の感染が判明しまし

た。当該病棟の全入院患者様および、係わりのある職員に検査を行った結果、入院患者様１

名の新型コロナウイルス感染が判明しました。 

罹患した職員は自宅待機としており、患者様につきましては、当院新型コロナウイルス感

染症受け入れ担当病棟にて対応しております。 

今回の感染経路による感染者の累計は患者様５名、職員８名の合計１３名となっておりま

す。 

引き続き管轄保健所の指導のもと、感染経路と接触者の調査、調査に基づく PCR 検査、

感染者の隔離等、感染拡大を防ぐ措置を進めております。 

ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ですが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

【4/4（月）現在の診療体制について】 

・新 規 入 院・・・・一部を除き原則中止 

・救 急 外 来・・・・外来診療で対応可能な軽症患者のみ受入 

・外 来 診 療・・・・一部制限 

・健診、人間ドック・・・・一部制限 

・手術、治療、検査・・・・一部制限 

 

令和４年４月４日 

病院長 鶴田 好彦 



新型コロナウイルス感染の発生に関するご報告（第１報） 

 

令和４年３月２４日より３月３０日にかけて当院の同一病棟内で患者様４名、職員４名の

合計 8 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

管轄保健所の指導のもと、感染経路と接触者の調査、調査に基づく PCR 検査、感染者の

隔離等、感染拡大を防ぐ措置を進めております。 

 

全職員あげて患者様の安全確保、感染拡大防止と環境整備に取り組んで参りますので、ご

迷惑をお掛けし誠に恐縮ですが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

今後の対応状況は、ホームページにて随時お知らせいたします。 

 

【４月１日（金）現在の診療体制について】 

・新 規 入 院・・・・一部を除き原則中止 

・救 急 外 来・・・・外来診療で対応可能な軽症患者のみ受入 

・外 来 診 療・・・・一部制限 

・健診、人間ドック・・・・一部制限 

・手術、治療、検査・・・・一部制限 

 

令和４年４月１日 

病院長 鶴田 好彦 


